
Ente Terre Regionali Toscane
 (L.R. 27 dicembre 2012, n. 80)

DIREZIONE

Decreto n. 67 30/07/2024

Oggetto:  L.r.  80/12.  Ente  Terre  Regionali  Toscane  -  Affidamento  all’Avvocatura  regionale  della 

rappresentanza e della difesa dell’Ente in merito alla controversia insorta tra Ente Terre Regionali 

Toscane e la Azienda Agricola Baticci per il recupero del credito vantato in virtù delle fatture  

emesse negli anni 2020/2021. 

Allegati da pubblicare: 

- nessuno

Allegati non soggetti a pubblicazione:  

- nessuno

Dirigente responsabile: Giovanni Sordi

Pubblicità/Pubblicazione:  Atto  soggetto  a  pubblicazione  integrale  sulla  banca  dati  degli  atti  
amministrativi dell’Ente Terre Regionali Toscane

1



IL DIRETTORE
 
Vista  la  legge  regionale  27  dicembre  2012,  n.  80  “Trasformazione  dell’ente  Azienda regionale 
agricola  di  Alberese  in  ente  Terre  regionali  Toscane.  Modifiche  alla  l.r.  n.  39/2000,  alla  l.r.  n. 
77/2004 e alla l.r. n. 24/2000  istitutiva dell’Ente Terre Regionali Toscane ”;
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 118 del 30/04/2021 “Ente Terre regionali
toscane. Nomina del direttore.” con il quale si è provveduto alla nomina del sottoscritto quale
Direttore dell’Ente Terre Regionali Toscane

Ricordato:
- che  fra le funzioni assegnate all’Ente terre regionali toscane ai sensi dell’articolo 2 comma 1 
lettera e)  l.r. 80/12 (Trasformazione dell'ente Azienda regionale agricola di Alberese in ente Terre 
regionali toscane. Modifiche alla l.r. 39/2000 , alla l.r. 77/2004 e alla l.r. 24/2000)  vi è  la gestione 
delle aziende agricole e delle altre superfici agricole e forestali di proprietà di ente Terre regionali 
toscane o di proprietà della Regione assegnate in gestione, nelle quali vengono svolte anche attività 
di ricerca applicata, sperimentazione e dimostrazione in campo agricolo e forestale, attività di tutela 
e valorizzazione delle produzioni agricole e forestali e delle risorse genetiche autoctone toscane;

– che in data 29/04/2020 veniva stipulata tra Terre regionali Toscane e la Azienda Agricola 
Baticci una scrittura privata per la vendita di fieno rotoimballato anno 2018.

– che in data 15/06/2020 veniva stipulata tra Terre regionali Toscane e la Azienda Agricola 
Baticci  una scrittura privata per la vendita di erba medica in campo produzione 2020. 

– che in data 16/07/2020 veniva stipulata tra Terre regionali Toscane e la Azienda Agricola 
Baticci  un accordo di vendita paglia in campo. 

- che a seguito della concessione, venivano emesse da Terre Regionali Toscane fatture a favore della 
Azienda Agricola Baticci;
-  che ad oggi Terre  Regionali  Toscane risulta avere un credito di euro 2.915,00 risultanti  dalle 
fatture n. 46/2020; n.5/2021; n.6/2021

Richiamata la legge regionale 2 dicembre 2005, n. 63 “Disciplina della rappresentanza e difesa in 
giudizio della Regione Toscana e degli enti dipendenti. Attribuzioni dell’Avvocatura regionale” che 
prevede per  gli  Enti,  Aziende ed altro  organismi  istituiti  con legge  regionale  per  l'esercizio  di 
funzioni  amministrative  della  Regione  la  costituzione  in  giudizio  tramite  il  patrocinio 
dell'Avvocatura regionale;

Ritenuto necessario incaricare l’Avvocatura Regionale ad assumere la rappresentanza e la difesa di 
Ente Terre per la presente controversia;

DECRETA
 

1) di  incaricare,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  l’Avvocatura  Regionale  ad  assumere  la 
rappresentanza e la difesa di Ente Terre regionali nella controversia insorta tra Ente Terre 
Regionali Toscane e Azienda Agricola Baticci per il recupero del credito residuo vantato 
in virtù delle fatture emesse

Il presente atto è pubblicato sulla banca dati degli atti amministrativi di Ente Terre Regionali Tosca
ne ai sensi dell’art. 18 della LR 23/07.

IL DIRETTORE DELL’ENTE
    Dott. Giovanni Sordi

2


		2024-07-30T10:45:55+0200
	Giovanni Sordi




